

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 029/2024**, Processo Administrativo nº **048/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Prestação de serviços com fornecimento, instalação e adequação de sistemas de climatização, bem como a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em máquinas de costura industriais e domésticas, assim como em relógios de ponto eletrônico biométrico, para atender aos diversos setores da Prefeitura Municipal de Papagaios/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
44452942 ALTAMIR COSTA BARCELOS - 44.452.942/0001-86 altamirtecseg@gmail.com - (37) 99979-9255	876.573,28	187.990,00	688.583,28 Proveito (78,55%)
51197780 ODAIR JOSE DE BARCELOS - 51.197.780/0001-42 altamir89lindo@hotmail.com - (31) 99842-9878	1.287.767,20	334.500,00	953.267,20 Proveito (74,02%)
REAL TIME RELOGIO DE PONTO E ACESSO LTDA - 13.416.601/0001-21 licitacao@realtimeponto.com.br - 3133169	226.666,00	99.990,00	126.676,00 Proveito (55,89%)
Totais	2.391.006,48	622.480,00	1.768.526,48 Proveito (73,97%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: REAL TIME RELOGIO DE PONTO E ACESSO LTDA - CPF/CNPJ: 13.416.601/0001-21				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 29/04/2024 16:39:10			
lote 04				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manutencao corretiva, em relógio de ponto eletrônico biométrico, incluindo peças e mão de obra nos equipamentos Henry- Prisma ADV R2	200,00	SERVIÇOS	499,95	99.990,00

Fornecedor: 44452942 ALTAMIR COSTA BARCELOS - CPF/CNPJ: 44.452.942/0001-86				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 29/04/2024 16:39:10			
LOTE 02				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Instalacao de aparelho de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus, ate 2 metros de tubode cobre, com fornecimento de peças, capacitor, compressor, tubos de cobre, placa eletrônica, suporte externo de fibra, e demais peças para o correto funcionamento dos aparelhos de ar condicionado, instalados nos diversos setores desta prefeitura.	100,00	SERVIÇOS	600,00	60.000,00

Instalacao de aparelho de ar condicionado de9.000 a 12.000 btus, de 02 ate 4 metros detubo de cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dosaparelhos de ar condicionado, instalados nosdiversos setores desta prefeitura	60,00	SERVIÇOS	600,00	36.000,00
Instalacao de aparelho de ar condicionado de9.000 a 12.000 btus, acima de 4 metros detubo de cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dosaparelhos de ar condicionado, instalados nosdiversos setores desta prefeitura	50,00	SERVIÇOS	600,00	30.000,00
Instalacao de aparelho de ar condicionado de18.000 a 28.000 btus, ate 2 metros de tubode cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dos aparelhos de ar condicionado, instalados nos diversos setores desta prefeitura.	40,00	SERVIÇOS	600,00	24.000,00
Instalacao de aparelho de ar condicionado de18.000 a 28.000 btus, de 02 ate 4 metros detubo de cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dosaparelhos de ar condicionado, instalados nosdiversos setores desta prefeitura.	20,00	SERVIÇOS	650,00	13.000,00
Instalacao de aparelho de ar condicionado de18.000 a 28.000 btus, ate acima de 4 metrosde tubo de cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dosaparelhos de ar condicionado, instalados nosdiversos setores desta prefeitura.	20,00	SERVIÇOS	600,00	12.000,00
Instalacao de aparelho de ar condicionado de30.000 a 60.000 btus, ate 2 metros de tubode cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dosaparelhos de ar condicionado, instalados nosdiversos setores desta prefeitura.	10,00	SERVIÇOS	501,00	5.010,00
Instalacao de aparelho de ar condicionado de30.000 a 60.000 btus, de 02 ate 4 metros detubo de cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dosaparelhos de ar condicionado, instalados nosdiversos setores desta prefeitura.	8,00	SERVIÇOS	570,00	4.560,00
Instalacao de aparelho de ar condicionado de30.000 a 60.000 btus, ate acima de 4 metrosde tubo de cobre, com fornecimento de pecas,capacitor, compressor, tubos de cobre, placaeletronica, suporte externo de fibra, e demaispecas para o correto funcionamento dosaparelhos de ar condicionado, instalados nosdiversos setores desta prefeitura.	6,00	SERVIÇOS	570,00	3.420,00

Fornecedor: 51197780 ODAIR JOSE DE BARCELOS - CPF/CNPJ: 51.197.780/0001-42

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 29/04/2024 16:39:10

LOTE 01

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manutencao preventiva e corretiva de aparelhode ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus,instalados nos diversos setores destaprefeitura.	300,00	SERVIÇOS	260,00	78.000,00
Manutencao preventiva e corretiva de aparelhode ar condicionado de 18.000 a 28.000 btus,instalados nos diversos setores destaprefeitura.	300,00	SERVIÇOS	230,00	69.000,00
Manutencao preventiva e corretiva de aparelhode ar condicionado de 30.000 a 60.000 btus,instalados nos diversos setores destaprefeitura.	40,00	SERVIÇOS	250,00	10.000,00
Pecas de aparelho de ar condicionado, capacitor, tubos de cobre, placa eletronica, suporte externo de fibra e demais pecas para o correto funcionamento dos aparelhos de ar condicionado de 9.000 ate 60.000 btus.	1,00	UNIDADE	80.000,00	80.000,00

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 29/04/2024 16:39:10

lote 03

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

Manutencao preventiva e corretiva dosequipamentos de refrigeracao BEBODOURO TIPO GARRAFAO 20L, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificacao, revisao geral eletromecanica, troca de pecas e reposicao da carga de gas (se necessario) DIVERSAS MARCAS.	100,00	SERVIÇOS	70,00	7.000,00
Manutencao preventiva e corretiva dosequipamentos de refrigeracao BEBEDOURO INDUSTRIAL ate 200L, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificacao, revisao geral eletromecanica, troca de pecas e reposicao da carga de gas (se necessario) DIVERSAS MARCAS.	100,00	SERVIÇOS	80,00	8.000,00
Manutencao preventiva e corretiva dosequipamentos de refrigeracao FREEZER HORIZONTAL ate 526L, incluindo limpeza Geral com produto desincrustante, lubrificacao, revisao geral eletromecanica, troca de pecas e reposicao da carga de gas (se necessario) DIVERSAS MARCAS	100,00	SERVIÇOS	95,00	9.500,00
Manutencao preventiva e corretiva dosequipamentos de refrigeracao REFRIGERADOR ate 400L, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificacao, revisao geral eletromecanica, troca de pecas e reposicao da carga de gas (se necessario) DIVERSAS MARCAS.	100,00	SERVIÇOS	130,00	13.000,00
FORNECIMENTO DE PECAS, SE FOR O CASO, PARA MANUTENCAO CORRETIVA (BOTOES DE REGULAGEM E ACIONAMENTO, CABOS CHICOTES DE LIGACAO ELETRICA, CAPACITORES, COMPRESSORES, CONDENSADOR, PLUGUES, SERPENTINAS, MICROMOTOR, FILTROS DE AGUA, DENTRE OUTRAS NECESSARIAS). PARA SUBSTITUICAO EM CASO DE DEFEITO NOS EQUIPAMENTOS. GARANTIA DE 03 MESES NO MINIMO PARA OS COMPONENTES	1,00	UNIDADE	60.000,00	60.000,00

Papagaios, 29 de Abril de 2024.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCELADO